
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807  9Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

nador de Campus de Interiorização (São Miguel do Guamá), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 
4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 926/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear ELIANA RUTH SILVA SOUSA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador de Campus de Interiorização (São Miguel do Guamá), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 927/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar JUAREZ DE SOUZA do cargo em comissão de Coordenador de 
Campus de Interiorização (Santarém), código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Universidade do Estado do Pará, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 928/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear JUAREZ DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Coorde-
nador de Campus de Interiorização (Santarém), código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 2024-2026, a 
contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 929/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA do cargo em comis-
são de Coordenador de Campus de Interiorização (Tucuruí), código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 
4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 930/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear NATALIA KARINA NASCIMENTO DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Campus de Interiorização (Tucurui), código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 
2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 931/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar MARCIO JOSE SILVA do cargo em comissão de Coordenador de 
Campus de Interiorização (Moju), código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Universidade do Estado do Pará, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 932/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear MARCIO JOSE SILVA para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador de Campus de Interiorização (Moju), código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Universidade do Estado do Pará, no biênio 2024-2026, a contar 
de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 933/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar RENATO FERREIRA CARR do cargo em comissão de Coordenador 
de Campus de Interiorização (Redenção), código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 934/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Campus de Interiorização (Redenção), 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, 
no biênio 2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 935/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO DE PADUA DE MESQUITA DOS SANTOS BRASIL do car-
go em comissão de Coordenador de Campus de Interiorização (Barcarena), 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Estado do Pará, a 
contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 936/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO DE PADUA DE MESQUITA DOS SANTOS BRASIL para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Campus de Interiorização 
(Barcarena), código GEP-DAS-011.3, com lotação na Universidade do Esta-
do do Pará, no biênio 2024-2026, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 937/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,
R E S O L V E:
exonerar ADMILSON ALCANTARA DA SILVA do cargo em comissão de Coor-
denador de Campus de Interiorização (Vigia), código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Universidade do Estado do Pará, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MAIO DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 938/2024-CCG, DE 3 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2024/327924,


